平成 23 年８月５日 金曜日      鳥 取 県 公 報             号外第 86 号

- 1 -

平成 23 年８月５日（金）

号外第８６号

 鳥取県公報
毎週火・金曜日発行

目 次

◇ 選管告示  政治団体の設立の届出（60）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・２

政治団体からの届出事項に異動があった旨の届出（61）・・・・・・・・・・・・・・・２

政治団体の収支に関する報告書の要旨（62）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・３

政治団体の解散の届出（63）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・５

政治団体の解散等に伴う収支に関する報告書の要旨（64）・・・・・・・・・・・・・・６

資金管理団体からの届出事項に異動があった旨の届出（65）・・・・・・・・・・・・・７

資金管理団体でなくなった旨の届出（66）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・８

政治団体の支部の解散の届出（67）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・８

  平成 23 年８月５日 金曜日      鳥 取 県 公 報             号外第 86 号

- 2 -

選挙管理委員会告示

鳥取県選挙管理委員会告示第60号

政治資金規正法（昭和23年法律第194号。以下「法」という。）第６条第１項の規定に基づき、次の政治団体か

ら設立の届出があったので、法第７条の２第１項の規定により告示する。

  平成23年８月５日

鳥取県選挙管理委員会委員長 古 賀 裕 子

 国会議員関係政治団体以外の政治団体

政治団体の名称 代表者の氏名
会計責任者の

氏名
主たる事務所の所在地 届出年月日 備考

尾沢三夫後援会 尾沢 昇 尾沢 聡巳 米子市西福原八丁目１－50 平成23年７月

７日

その他の政治

団体

鳥取県選挙管理委員会告示第61号

政治資金規正法（昭和23年法律第194号。以下「法」という。）第７条第１項前段の規定に基づき、次の政治団

体から届出事項に異動があった旨の届出があったので、法第７条の２第１項の規定により告示する。

  平成23年８月５日

鳥取県選挙管理委員会委員長 古 賀 裕 子

政治団体の名称 異動事項 新 旧 届出年月日 備考

公明党鳥取県本部 会計責任者の

氏名

澤 紀男 安田 篤 平成23年６月

１日

政党の支部

公明党鳥取総支部 主たる事務所

の所在地

鳥取市若葉台北

四丁目２－６

鳥取市布勢601－

４

平成23年６月

２日
〃

〃 代表者の氏名 田村 繁己 武田 ゑみ子 〃 〃

〃
会計責任者の

氏名

谷口 秀夫 田村 繁己
〃 〃

公明党米子総支部 主たる事務所

の所在地

米子市上後藤八

丁目１－33

境港市竹内町441
〃 〃

〃 代表者の氏名 安木 達哉 南條 可代子 〃 〃

〃
会計責任者の

氏名

笠谷 悦子 安木 達哉
〃 〃

自由民主党鳥取県

歯科医師支部

代表者の氏名 樋口 壽一郎 林 伸伍
〃 〃

〃
会計責任者の

氏名

山中 茂 加須屋 淳
〃 〃

自由民主党鳥取県

看護連盟支部

代表者の氏名 子道 寿美子 藤田 年子 平成23年７月

13日
〃

石井みどり鳥取県

後援会
〃

樋口 壽一郎 林 伸伍 平成23年６月

２日

その他の政治

団体

  平成 23 年８月５日 金曜日      鳥 取 県 公 報             号外第 86 号

- 3 -

〃
会計責任者の

氏名

山中 茂 加須屋 淳
〃 〃

鳥取県歯科医師政

治連盟

代表者の氏名 樋口 壽一郎 林 伸伍
〃 〃

〃
会計責任者の

氏名

山中 茂 加須屋 淳
〃 〃

鳥取県西村まさみ

を支援する会

代表者の氏名 樋口 壽一郎 林 伸伍
〃 〃

〃
会計責任者の

氏名

山中 茂 加須屋 淳
〃 〃

吉岡知己後援会
〃

吉岡 奈穂 吉岡 登 平成23年６月

３日
〃

吉岡知己資金管理

団体

代表者の氏名 吉岡 陽一 吉岡 知己
〃 〃

〃
会計責任者の

氏名

吉岡 奈穂 吉岡 登
〃 〃

幸福実現党鳥取後

援会

主たる事務所

の所在地

岩美郡岩美町大

字大谷2182－667

鳥取市吉方町二

丁目522

平成23年６月

７日
〃

細川幸宏後援会 〃 鳥取市上町125 〃 〃 〃

野坂道明後援会 会計責任者の

氏名

榧野 祐治 江田 治郎 平成23年６月

16日
〃

浜田妙子後援会 代表者の氏名 宮本 久子 加藤 正子 平成23年６月

28日
〃

章栄会 主たる事務所

の所在地

東伯郡琴浦町大

字赤碕555－１

東伯郡琴浦町大

字赤碕1287
〃 〃

細田さかえ後援会 代表者の氏名 瀬山 正八郎 野口 辰猪 平成23年７月

７日
〃

鳥取県看護連盟
〃

子道 寿美子 藤田 年子 平成23年７月

13日
〃

幸福実現党鳥取県

本部

主たる事務所

の所在地

鳥取市吉方温泉

一丁目316

鳥取市吉方町二

丁目522

平成23年６月

７日

その他の政治

団体の支部

鳥取県選挙管理委員会告示第62号

政治資金規正法（昭和23年法律第194号）第12条第１項の規定に基づき、政治団体の収支に関する報告書の提出

があったので、同法第20条第１項の規定により、その要旨を次のとおり公表する。

  平成23年８月５日

鳥取県選挙管理委員会委員長 古 賀 裕 子

◎政党の支部

期間 平成22年１月１日～平成22年12月31日

政治団体の名称 国民新党憲友会鳥取県支部

報告年月日 平成23年２月７日

１ 収入総額 0円

２ 支出総額 0円

期間 平成22年１月１日～平成22年12月31日

政治団体の名称 自由民主党鳥取県鳥取市第七支部

報告年月日 平成23年６月10日

  平成 23 年８月５日 金曜日      鳥 取 県 公 報             号外第 86 号

- 4 -

１ 収入総額 361,262円

前年繰越額 161,202円

本年収入額 200,060円

２ 支出総額 80,000円

３ 翌年への繰越額 281,262円

４ 本年収入の内訳

本部又は支部から供与された交付金に係る収入

200,000円

自由民主党鳥取県第一選挙区支部 100,000円

自由民主党鳥取県支部連合会 100,000円

その他の収入 60円

一件10万円未満のもの 60円

５ 支出の内訳

政治活動費 80,000円

組織活動費 80,000円

期間 平成22年１月１日～平成22年12月31日

政治団体の名称 自由民主党鳥取県八頭郡第一支部

報告年月日 平成23年２月28日

１ 収入総額 1,175,817円

前年繰越額 975,535円

本年収入額 200,282円

２ 支出総額 585,750円

３ 翌年への繰越額 590,067円

４ 本年収入の内訳

本部又は支部から供与された交付金に係る収入

200,000円

自由民主党鳥取県第一選挙区支部 100,000円

自由民主党鳥取県支部連合会 100,000円

その他の収入 282円

一件10万円未満のもの 282円

５ 支出の内訳

経常経費 5,250円

事務所費 5,250円

政治活動費 580,500円

組織活動費 140,500円

寄附・交付金 440,000円

◎資金管理団体

期間 平成22年１月１日～平成22年12月31日

政治団体の名称 吉岡知己資金管理団体

資金管理団体の届出をした者の氏名 吉岡 知己

資金管理団体の届出に係る公職の種類 米子市議会議

員

報告年月日 平成23年３月17日

１ 収入総額 0円

２ 支出総額 0円

◎その他の政治団体

期間 平成21年１月１日～平成21年12月31日

政治団体の名称 尾沢三夫後援会

報告年月日 平成23年７月７日

１ 収入総額 0円

２ 支出総額 0円

期間 平成22年１月１日～平成22年12月31日

政治団体の名称 尾沢三夫後援会

報告年月日 平成23年７月７日

１ 収入総額 2,330,060円

本年収入額 2,330,060円

２ 支出総額 2,330,060円

３ 本年収入の内訳

寄附 2,330,060円

政党匿名寄附を除く寄附 2,330,060円

個人分 2,330,060円

４ 支出の内訳

経常経費 1,777,082円

人件費 1,061,000円

光熱水費 53,640円

備品・消耗品費 124,454円

事務所費 537,988円

政治活動費 552,978円

機関紙誌の発行その他の事業費 552,978円

宣伝事業費 552,978円

５ 寄附の内訳

（個人分）

尾沢三夫 1,500,000円 米子市

   尾沢和子 830,060円 米子市

期間 平成22年１月１日～平成22年12月31日

政治団体の名称 鍵谷純三後援会

報告年月日 平成23年１月19日

１ 収入総額 497,029円

前年繰越額 172,371円

本年収入額 324,658円

２ 支出総額 334,382円

３ 翌年への繰越額 162,647円

４ 本年収入の内訳

個人の党費・会費 324人 324,000円

その他の収入 658円

  平成 23 年８月５日 金曜日      鳥 取 県 公 報             号外第 86 号

- 5 -

一件10万円未満のもの 658円

５ 支出の内訳

経常経費 255,365円

光熱水費 99,578円

備品・消耗品費 38,140円

事務所費 117,647円

政治活動費 79,017円

組織活動費 79,017円

期間 平成22年１月１日～平成22年12月31日

政治団体の名称 ＴＫＣ浜田和幸政経研究会

報告年月日 平成23年３月８日

１ 収入総額 200,000円

本年収入額 200,000円

２ 支出総額 200,000円

３ 本年収入の内訳

寄附 200,000円

政党匿名寄附を除く寄附 200,000円

政治団体分 200,000円

４ 支出の内訳

政治活動費 200,000円

寄附・交付金 200,000円

５ 寄附の内訳

（政治団体分）

ＴＫＣ全国会政経研究会 200,000円 東京都

新宿区

期間 平成22年１月１日～平成22年12月31日

政治団体の名称 鳥取県常田たかよし薬剤師後援会

報告年月日 平成23年２月４日

１ 収入総額 922円

前年繰越額 922円

２ 支出総額 0円

３ 翌年への繰越額 922円

期間 平成22年１月１日～平成22年12月31日

政治団体の名称 初田いさお後援会

報告年月日 平成23年１月14日

１ 収入総額 0円

２ 支出総額 0円

期間 平成22年１月１日～平成22年12月31日

政治団体の名称 吉岡知己後援会

報告年月日 平成23年３月17日

１ 収入総額 12,000円

本年収入額 12,000円

２ 支出総額 12,000円

３ 本年収入の内訳

寄附 12,000円

政党匿名寄附を除く寄附 12,000円

個人分 12,000円

４ 支出の内訳

政治活動費 12,000円

機関紙誌の発行その他の事業費 12,000円

宣伝事業費 12,000円

５ 寄附の内訳

（個人分）

年間５万円以下のもの 12,000円

鳥取県選挙管理委員会告示第63号

政治資金規正法（昭和23年法律第194号）第17条第１項の規定に基づき、次の政治団体から解散の届出があった

ので、同条第３項の規定により告示する。

  平成23年８月５日

鳥取県選挙管理委員会委員長 古 賀 裕 子

政治団体の名称 代表者の氏名
会計責任者

の氏名
主たる事務所の所在地 届出年月日 備考

自由民主党鳥取県

鳥取市第七支部

初田 勲 初田 恵子 鳥取市気高町日光520 平成23年６月10日 政党の支部

自由民主党鳥取県

八頭郡第一支部

山根 英明 森山 大四

郎

八頭郡八頭町北山47 平成23年６月23日
〃

  平成 23 年８月５日 金曜日      鳥 取 県 公 報             号外第 86 号

- 6 -

国民新党憲友会鳥

取県支部

傘井 孝 傘井 孝 米子市旗ヶ崎一丁目10

－36

平成23年７月４日
〃

吉岡知己後援会 木村 俊二 吉岡 奈穂 米子市葭津1778－１ 平成23年６月３日 その他の政

治団体

吉岡知己資金管理

団体

吉岡 陽一
〃 〃 〃 〃

初田いさお後援会 鈴木 稔夫 山根 次善 鳥取市気高町日光520 平成23年６月10日 〃

鳥取県常田たかよ

し薬剤師後援会

小林 健治 西尾 一俊 鳥取市吉方温泉三丁目

751

平成23年６月27日
〃

ＴＫＣ浜田和幸政

経研究会

中尾 修治郎 中尾 修治

郎

鳥取市富安一丁目６－

１

平成23年６月30日
〃

鍵谷純三後援会 仲田 末男 谷口 勝彦 米子市立町四丁目105

－11

平成23年７月６日
〃

尾沢三夫後援会 尾沢 昇 尾沢 聡巳 米子市西福原八丁目１

－50

平成23年７月７日
〃

鳥取県選挙管理委員会告示第64号

政治資金規正法（昭和23年法律第194号）第17条第１項の規定に基づき、政治団体の収支に関する報告書の提出

があったので、同法第20条第１項の規定により、その要旨を次のとおり公表する。

  平成23年８月５日

鳥取県選挙管理委員会委員長 古 賀 裕 子

◎政党の支部

期間 平成23年１月１日～平成23年５月31日

政治団体の名称 自由民主党鳥取県鳥取市第七支部

報告年月日 平成23年６月10日

１ 収入総額 281,296円

前年繰越額 281,262円

本年収入額 34円

２ 支出総額 281,296円

３ 本年収入の内訳

その他の収入 34円

一件10万円未満のもの 34円

４ 支出の内訳

政治活動費 281,296円

組織活動費 281,296円

期間 平成23年１月１日～平成23年５月31日

政治団体の名称 自由民主党鳥取県八頭郡第一支部

報告年月日 平成23年６月23日

１ 収入総額 590,162円

前年繰越額 590,067円

本年収入額 95円

２ 支出総額 590,162円

３ 本年収入の内訳

その他の収入 95円

一件10万円未満のもの 95円

４ 支出の内訳

政治活動費 590,162円

組織活動費 50,000円

寄附・交付金 540,162円

期間 平成23年１月１日～平成23年６月30日

政治団体の名称 国民新党憲友会鳥取県支部

報告年月日 平成23年７月４日

１ 収入総額 0円

２ 支出総額 0円

◎資金管理団体

期間 平成23年１月１日～平成23年５月31日

政治団体の名称 吉岡知己資金管理団体

資金管理団体の届出をした者の氏名 吉岡 陽一

資金管理団体の届出に係る公職の種類 米子市議会議

員

  平成 23 年８月５日 金曜日      鳥 取 県 公 報             号外第 86 号

- 7 -

報告年月日 平成23年６月３日

１ 収入総額 0円

２ 支出総額 0円

◎その他の政治団体

期間 平成23年１月１日～平成23年５月31日

政治団体の名称 鳥取県常田たかよし薬剤師後援会

報告年月日 平成23年６月27日

１ 収入総額 922円

前年繰越額 922円

２ 支出総額 922円

３ 支出の内訳

政治活動費 922円

寄附・交付金 922円

期間 平成23年１月１日～平成23年５月31日

政治団体の名称 初田いさお後援会

報告年月日 平成23年６月10日

１ 収入総額 0円

２ 支出総額 0円

期間 平成23年１月１日～平成23年５月31日

政治団体の名称 吉岡知己後援会

報告年月日 平成23年６月３日

１ 収入総額 0円

２ 支出総額 0円

期間 平成23年１月１日～平成23年６月30日

政治団体の名称 鍵谷純三後援会

報告年月日 平成23年７月６日

１ 収入総額 922,975円

前年繰越額 162,647円

本年収入額 760,328円

２ 支出総額 634,128円

３ 翌年への繰越額 288,847円

４ 本年収入の内訳

寄附 760,000円

政党匿名寄附を除く寄附 760,000円

政治団体分 760,000円

その他の収入 328円

一件10万円未満のもの 328円

５ 支出の内訳

経常経費 629,048円

光熱水費 52,591円

備品・消耗品費 64,821円

事務所費 511,636円

政治活動費 5,080円

組織活動費 5,080円

６ 寄附の内訳

（政治団体分）

民主党鳥取県総支部連合会 100,000円 鳥取

市

鍵谷純三政策懇話会 660,000円 米子市

期間 平成23年１月１日～平成23年６月30日

政治団体の名称 ＴＫＣ浜田和幸政経研究会

報告年月日 平成23年６月30日

１ 収入総額 0円

２ 支出総額 0円

期間 平成23年１月１日～平成23年７月７日

政治団体の名称 尾沢三夫後援会

報告年月日 平成23年７月７日

１ 収入総額 0円

２ 支出総額 0 円

鳥取県選挙管理委員会告示第65号

政治資金規正法（昭和23年法律第194号）第19条第３項の規定に基づき、次のとおり資金管理団体の届出事項に

異動があった旨の届出があったので、同法第19条の２第１項の規定により告示する。

  平成23年８月５日

鳥取県選挙管理委員会委員長 古 賀 裕 子

資金管理団体の名称 異動事項 新 旧 届出年月日

吉岡知己資金管理団体 代表者の氏名 吉岡 陽一 吉岡 知己 平成23年６月３日

あだち幸博後援会 公職の種類 日野町議会議員 日野町長 平成23年６月28日

  平成 23 年８月５日 金曜日      鳥 取 県 公 報             号外第 86 号

- 8 -

鳥取県選挙管理委員会告示第66号

資金管理団体の届出をした者が死亡し、資金管理団体でなくなった旨の届出があったので、次のとおり告示す

る。

  平成23年８月５日

鳥取県選挙管理委員会委員長 古 賀 裕 子

資金管理団体 資金管理団体の

届出をした者の

氏名

公職の種類
名  称 主たる事務所の所在地

代表者の

氏  名

届 出

年月日

吉岡 知己 米子市議会議員 吉岡知己資金

管理団体

米子市葭津1778－１ 吉岡 知己 平成23年

６月３日

鳥取県選挙管理委員会告示第67号

政治資金規正法（昭和23年法律第194号）第18条第５項の規定に基づき、政治団体の本部から、次のとおり当該

政治団体の支部が解散した旨の届出があったので、同法第17条第３項の規定により告示する。

  平成23年８月５日

鳥取県選挙管理委員会委員長 古 賀 裕 子

政治団体の支部の

名称
代表者の氏名

会計責任者

の氏名
主たる事務所の所在地 届出年月日 備考

自由民主党鳥取県

参議院選挙区第二

支部

浜田 和幸 玉木 都我

雄

米子市加茂町二丁目

113

平成23年７月13日 政党の支部